
ماده ۱۶۹ مرر قانون مالیاتهای مستقیم سال ۱۳۸۰
ماده 169 مرر [ 1] به سازمان امور مالیات کشور اجازه داده مشود برای اشخاص حقیق و حقوق کارت اقتصادی شامل
شماره اقتصادی صادر کند . اشخاص حقیق و حقوق که حسب اعلام سازمان امور مالیات کشور موظف به اخذ کارت

اقتصادی مشوند ملفند براساس دستورالعمل که توسط سازمان مزبور تهیه و اعلام مشود برای انجام دادن معاملات خود
صورت حساب صادر و شماره اقتصادی مربوط را در صورت حسابها و فرمها و اوراق مربوطه درج نموده و فهرست

معاملات خود را به سازمان امور مالیات تسلیم کنند . عدم صدور صورت حساب یا عدم درج شماره اقتصادی خود و طرف
معامله حسب مورد یا استفاده از شماره اقتصادی خود برای معاملات دیران یا استفاده از شماره اقتصادی دیران برای

معاملات خود مشمول جریمهای معادل ده درصد (10%) مبلغ مورد معاملهای که بدون رعایت ضوابط فوق انجام شده است
خواهد بود . عدم ارائه فهرست معاملات انجام شده به سازمان امور مالیات طبق دستورالعمل صادره مشمول جریمهای معادل

ی درصد(1%) معاملات که فهرست آنها ارائه نشده است خواهد بود . جرایم مذکور توسط اداره امور مالیات مربوط با رعایت
مهلت مقرر در ماده (157) این قانون مطالبه خواهد شد و مودی ملف است ظرف س روز از تاریخ ابلاغ برگ مطالبه نسبت به
پرداخت آن اقدام کند . در غیر این صورت معترض شناخته شده و موضوع جهت رسیدگ و صدور رای به هیات حل اختلاف

مالیات ارجاع خواهد شد . رای هیات مزبور قطع و لازمالاجرا است . جریمه مذکور غیر قابل بخشش است و از طریق
مقررات اجرای موضوع این قانون قابل وصول خواهد بود . 

تبصره 1:
استفاده کنندگان از شماره اقتصادی دیران نسبت به مالیات بردرآمد و همچنین جرایم موضوع این ماده با اشخاص که شماره

اقتصادی آنان مورد استفاده قرار گرفته است مسئولیت تضامن خواهند داشت .
تبصره 2:

درصورت که طرفین معامله در معاملات خود از انجام دادن هری از تالیف مقرر در این ماده خودداری نمایند ، متضامنا
مسئول خواهند بود و در مواردی که خریدار از ارائه شماره اقتصادی خودداری کند ، چنانچه فروشنده مشخصات خریدار و

موضوع معامله را ظرف مهلت ی ماه به سازمان امور مالیات کشور اعلام نماید مشمول جریمه تخلف فوق از این بابت
نخواهد بود .

تبصره 3:
اشخاص حقوق و صاحبان مشاغل موضوع بندهای الف و ب ماده (95) این قانون ملف به نهداری صورت حسابهای

مربوط به خریدهای خود در سال عملرد و سال بعد از آن مباشند و در صورت درخواست ماموران مالیات باید به آنان ارائه
دهند . در غیر این صورت مشمول جریمهای معادل ده درصد(10%) صورت حسابهای ارائه نشده خواهند بود .
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